

## VALGOPLÆG

### til Dansk Sejlunions bestyrelse

Dansk Sejlunions generalforsamling skal lørdag den 22. marts 2025 vælge formand, fire medlemmer af bestyrelsen og en suppleant til bestyrelsen.

Sejlkubber, som er medlem af Dansk Sejlunion, kan indstille kandidater. Forslag til kandidater skal være modtaget i Dansk Sejlunions sekretariat senest lørdag den 24. januar 2025.

Opstilling kan ske ved at sende en mail til [ds@sejlsport.dk](mailto:ds@sejlsport.dk) vedhæftet denne indstilling. Indstillingen skal omfatte beskrivelse af kandidat og et valgoplæg – følg skemaet nedenfor:

Vedlæg et digitalt billede (jpg). Vi bruger billedet til præsentation af kandidaterne på [www.dansksejlunion.dk](http://www.dansksejlunion.dk)

**Klub:**

**Sejklubben Lynetten**

---

indstiller hermed følgende kandidat i forbindelse med (sæt kryds)

<input type="checkbox"/>	Valg af formand til Dansk Sejlunions bestyrelse 2025-2026
X	Valg af medlem til Dansk Sejlunions bestyrelse 2025-2027
<input type="checkbox"/>	Valg af suppleant til Dansk Sejlunions bestyrelse 2025-2026

**Navn:** Airo Bjarking

**Alder:** 68

---

**Adresse:** Strandstræde 13

**Postnr./by:** 2791 Dragør

---

**Telefon:** 31319523

**E-mail:** byairo@outlook.com

---

**Medlem af DS-klub:** S/K Lynetten Refshalevej 200, 1432 København K

---

**Min motivation for at stille op:**

Airo Bjarking, 68 år, gift med Lennart siden 80'erne og medlem af S/K Lynetten.

Jeg er arbejdsom, har overblik, har organisatorisk indblik, analytisk tæft samt erfaring fra sejlsport gennem det meste af mit liv.

Jeg er god til at indgå i og danne netværk på tværs af brugere og organisationer.

Jeg kan og vil bidrage til udviklingen af Dansk Sejlunion ved at fremme samarbejde mellem klubber, dele bedste praksis og initiativer, der både styrker bredden samt klubbernes medlemsengagement i Dansk Sejlunion.

Jeg kan og vil i bestyrelsesarbejdet sætte fokus på åbenhed, transparens i økonomien og Dansk Sejlunions virke generelt.

Jeg vil arbejde for at integrere bæredygtige løsninger i sejladsen, som vil appellere til både nye og eksisterende sejlere.

Jeg vil desuden sætte fokus på at bestyrelsen støtter frivilligheden i klubberne.

Jeg vil fremme sejlads som en inkluderende og tilgængelig sport for alle aldersgrupper.

Gennem aktiv deltagelse i bestyrelsesarbejdet vil jeg sikre, at klubbernes stemme bliver hørt i beslutningsprocesserne i Dansk Sejlunion.

**Kompetencer i forhold til arbejdet i Dansk Sejlunions bestyrelse:**

Bestyrelsesarbejdet er en mangfoldig proces specielt i medlemsbaserede paraplyorganisationer hvor frivillige og ansatte mødes omkring et sportsligt interessefællesskab.

Med lang og bred organisatorisk erfaring fra såvel ansættelsesforhold som frivilligt arbejde, bestyrelsesarbejde og andet organisatorisk arbejde kan jeg bidrage med kompetencer i forhold til medlemsinddragelse, ungdomsarbejde, bredde sejlads.

Jeg har såvel økonomisk som analytiske kompetencer, kan samarbejde bredt, prioriterer og arbejde indenfor vedtægtsmæssige rammer.

Som engageret, lyttende, fremadskuende uden at tabe processen får Dansk Sejlunions bestyrelse et kompetent bestyrelsesmedlem som både kan samle, udvikle, holde fast og er engageret og dedikeret til Dansk Sejlunions virke og juridiske rammer.

Jeg kan således være med til at styrke Dansk Sejlunion som en samlende organisation for alle klubber og dermed alle sejlere.

**Eventuel erfaring som leder, frivillig eller ansat i klubber og foreninger:**

Solid og bred erfaring fra ledelse, bestyrelsesarbejde og organisatorisk arbejde senest som formand for S/K Lynetten.

Er du nysgerrig kan du møde mig i denne udsendelse:

Kanal 1, fortællinger fra havnen- Margretheholms Havn, Lynetten

<https://kanal-1.dk/video/fortaellinger-fra-havnen-margretheholms-havn-lynetten/>

**Eventuel erhvervserfaring:**

Jeg har en bred professionel erfaring som blandt andet Lektor i Socialt arbejde og underviser. Konsulent i kommuner, frivillige samt private organisationer, selvstændig, rådgiver i ministerielt udviklingsarbejde i Norden, Danmark samt Færøerne.

Jeg har desuden lang erfaring med frivilligt arbejde i forskellige organisationer. Mine erfaringer spænder over et bredt område, hvor frivillige og ansatte arbejder tæt sammen, samt i reelt frivilligt drevne organisationer.

Gennem mit arbejde som underviser og udvikler inden for børne- og ungeområdet, både i Danmark og internationalt, har jeg opnået erfaring fra tværprofessionelle fora på alle niveauer, herunder samarbejde på regeringsniveau og internationalt NGO - niveau.

For nylig har jeg fået værdifuld indsigt og erfaring fra mit formandskab i S/K Lynetten, hvor jeg har arbejdet med samarbejde og udvikling mellem unge og ældre.

Mine erfaringer har været særligt relevant i en for S/K Lynetten udfordrende tid såsom manglende forlængelse af kontrakt, muligheden for flytning af havnen, forurening samt etableringen af klapbro over havnen. Derudover har jeg praktisk erfaring fra driften af Margretheholms Havn, som drives af S/K Lynetten.

**Eventuel sejlads erfaring:**

Jeg har livslang og bred sejlererfaring i fra forskellige bådtyper f.eks. OK-jolle, Maxi 77, Malö 40 H og er stadig aktiv sejler.

**Klubbens motivation:**

*(Kommentar og anbefaling, udfyldes af klubbens formand)*

Airo Bjarking er mangeårigt medlem af Sejlklubben Lynetten. Airo har i sin formandsperiode med stor flid og arbejdsomhed bidraget meget positivt til

Klubben i en vanskelig situation med trusler fra såvel By&Havn/Lynetteholmen som en kommende Metro. Airo har via sit netværk formået at få synliggjort Klubbens situation samt at få vores synspunkter frem på Christiansborg, i Københavns Borgerrepræsentation, i Christianshavns lokaludvalg og ikke mindst i både landsdækkende og lokal presse.

Airo har i Klubsammenhæng været i stand til at skabe overblik og fokus, men også at gå i detaljen, når det var nødvendigt – herunder i økonomi og daglig drift.

Airo vil med sin professionelle erfaring og dybe indsigt i klubarbejde og forståelsen for medlemmernes behov - fra de yngste juniorsejlere over sejlenskoleelever til tursejlere i alle aldre - være et bestyrelsesmedlem, der kan være med til at skabe gennemsigtighed og forandring i Dansk Sejlunion.

# Generalforsamling 2025



## Underskrifter:

DS-klubbens formand: Rahlf Nielsen

Jeg indstiller hermed ovennævnte kandidat til bestyrelsesmedlem/~~suppleant~~ (streg over) til Dansk Sejlunions bestyrelse.

Den 21/1 - 2025

  
\_\_\_\_\_  
Formandens underskrift

SEJLKLUBBEN LYNETTEN  
\_\_\_\_\_  
Navn / DS-klub

## Kandidaten:

Jeg bekræfter hermed, at jeg accepterer indstilling af mig som kandidat til bestyrelsesmedlem/suppleant (streg over) til Dansk Sejlunions bestyrelse, samt at jeg er aktivt medlem af en DS-klub.

Den 21/1 -2025

  
\_\_\_\_\_  
Kandidatens underskrift